H 2 ua-

uabunt, ut prodigijs quoque loco, collectoris solertiam sint habituri. Ex altera areae parte mare versus, vespertinis deambulationibus constrata via excurrit, varijs aquarum dulciū lusibus, atque fontibus nitidissimis, quā mari imminet, referta. Alta sub rupe, altera extenditur in æquor area, è qua per sublicium pontem, ad passus trecentos in mare productum, in Castrum Lucullanum patet ingressus. Ut vt canticum inæqualitas permisit, in arcis formam redactus est scopolus iste. Lucullanam villam nonnulli, Megaræ insulam fuisse autumant alij. Fuerit quod vellint. A continenti, arte diuulsu humana reor ego, ut liberior in plagam Neapolitanam, per maris litus foret accessus. E postica illius parte, auorum nostrorum memoria, Petrus Nauarrus, minarum, ut vocant, inuentor primum suæ inuentionis ten-

tentauit experimentum . Num
in perniciosissimi inuenti poenā
præclarissimo Duci postea datū,
vt hoc eodem in castro , quod
occulto igne subuertere perten-
tarat , oculta quoque , & ipse
veneni propinatione , longā post
captiuitatem , ad mortem per-
tentaretur ? Forfan sic erit . Nec
quia , in patriam meam Bononiam , talibus machinamentis
irrumpere studuerit aliquando
hic idem præstantissimus miles ,
refugit mea musa , bellica tanti
viri , eo quo potest metro , exa-
rare præconia .

Ad Petrum Nanarrum .

Bellica qui toties valuit superare pericla ,
En vincitus tandem Martis in æde cadit .
Num quia quandoq; insidias direxerat istuc ,
Insidias istic exigit ipse pares ?
Non: sed cùm mors inuidū nouisset in armis ,
Cets timida accedens , atra venena tulit .

Iam Plagam Neapolitanam
in conspectu habes , cuius aspe-
ctu , nil toto in orbe iucundiūs .
Semilunaris est formę , cui & in

H 3 se-

semicirculum à tergo protracti
 colles , virentem pariter , & assi-
 duam efformant coronam . Pa-
 latia innumera , & litus , & dor-
 sa collum exornant . Hic aer sa-
 luberrimus ; hic Floræ ; hic Po-
 monæ illecebræ adeo vigent , ut
 vel ipse Aristarchus rigidum de-
 poneret supercilium . Verum ,
 quamuis ab amoenitate potiores
 sibi vindicet laudes hæc plaga ,
 non ideo , pietas , & Religio , sic
 intra urbem substitere , quò mi-
 nus inter huius suburbij ambitū
 irrupentes , vel ob hoc vnum ,
 illud petendum non inuitent .
 Multa , eaque elegantissima in
 eo visuntur cœnobia , ac tēpla .
 Diuæ Mariæ de Victoria , ex ma-
 nubijs , naualis ad Lepantum pu-
 gnæ reportatis , templum erexit
 Joannes Senior Austriacus . Dei-
 paræ quoque *ad Cappellam* , ut vo-
 cant , alterum excitauit Franci-
 scus Card. Boncompagnus . In
 Dominicæ Ascensionis , & Diui

Mi-

Michaelis Archangeli honorē , aliud Cœlestini Monachi curant perficiendum . In ædibus Grauinensis Ducis , aliud elegantissimum nuper erectum est ; quem admodum ad cœnobij normam à PP. Congregationis Lucensis adiacens palatium est redactum . Blandæ siue Beluederij Principis , nitidissimum ob frontispicium , vel à longè enauigantibus suspiciendum prominet in litore maris palatium . Illud ædificari curauit Diomedes quondam Card. Carafa , cui sicut cordi fuit , varia , in parte anteriori Hieroglyphica adfigere , sic penes ipsum , duplicitis alphabeti , hinc rectā , hinc præposto- sterè supra ianuam excisi , vera mansit enodatio . Sancti Leonardi sequitur ædicula , artificio- sæ superimposita moli . Exiguitatem tamen loci ad sæculorum famam Ferdinandus Senior Aragoneus , seuera Procerum pro-

H 4 scri-

scriptione, hic, dum Puteolis Neapolim obequitaret designata, extendit. Diuæ Mariæ ad Cryptam in capite Plagæ, velut adiacenti colli impactum cernitur tempInm, annuo, die octaua Septembris, populi Neapolitani concursu, & procerū, ipsiusq; Proregis obequitatione frequentatum. Collis, qui ab Ecclesia iam dicta, leni declivitate meridiem versus ad duo fere millaria procurrit, amoenissima est Mergellines, & Paesilypi ora, decantatum deliciarum compedium : quod Neapolitani Proceres, quâ in litore, quâ in dorso varijs nobilitarunt ædificijs. Verùm, cùm piratarum incursionibus sit expositus, interdiu potius, quam in nocte frequentatur. Recentiores nedum, sed & antiquos hanc frequentasse oram, non est qui non norit. Pro omnibus tamen fidem adstruet Poetarum Coryphæus Virgilius
Ma-

Maro. Ille etenim , aut ex fabulis Parnassum coalescere reputans , aut Arcadię campos deridens , quin patrij Mincij ripas exosus , hoc vno in loco Musas considentes agnouit ; adeout & mortuus Mergellines in sinu cōdi voluerit ; quæ postmodum veluti tanti Vatis fœcundata cineribus , celeberrimum illum Iacobum , siue Actium Sincerū Sannazarium tot per annos carmina modulantein aluit , fouit , & tandem mortuum , vt alterū Virgilium perpetuò quieturum excepit . In dorso igitur collis , ea in parte , quæ cryptæ imminet Neapolitanæ ostendunt accolæ locum , in quo cōditos fuisse aliquando Virgilij cineres , multa veterū scriptorum euincunt testimonia . Temporis tamen voracitas talem vatem pro dignitate quiescere haud permisit . Non audiēt hic mea musa modulari carmen , verūm ne in-

H s gra-

grata Poetarum Principi videatur , hoc , quo se excuset , submissa , & gemebunda voce distichon profert .